RECEITAS

RECEITA TRIBUTARIA
1.1.1.2.02.00
1.1.1.2.04.31
1.1.1.2.04.34
1.1.1.2.08.00
1.1.1.3.05.00

Prefeitura Municipal de Cristina - CNPJ: 18.188.250/0001-62

Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Saude
Periodo: 12/2009

Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU

Imposto de Renda Retido nas Fontes s/ Rendimentos do Trabalho - IRRF
Imposto de Renda Retido nas Fontes s/ Outros Rendimentos - IRRF
Imposto s/ Transmiss&o "Inter Vivos" de Bens Iméveis - ITBI

Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza

TRANSFERENCIAS CORRENTES

1.7.2.1.01.02
1.7.2.1.01.05
1.7.2.1.36.00
1.7.2.2.01.01
1.7.2.2.01.02
1.7.2.2.01.04

Cota-Parte do Fundo de Participacédo dos Municipios - FPM

Cota-Parte do Imposto s/ a Propriedade Territorial Rural - ITR
Transferéncia Financeira do ICMS-Desoneragéo- L.C. N° 87/96
Cota-Parte do Imposto s/ Circulagdo de Mercadorias e Servigos - ICMS
Cota-Parte do Imposto s/ Propriedade de Veiculos Automotores - IPVA
Cota-Parte do Imposto s/ Produtos Industrializados - IPI Exportacéo

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

1.9.1.1.38.00
1.9.1.1.40.00
1.9.3.1.11.00
1.9.3.1.13.00

Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre Servicos de Qualquer Natureza - ISS

TOTAL DE RECEITAS VINCULADAS A SAUDE

DESPESAS
10
10.301
10.301.0013
10.302
10.302.0013
10.304
10.304.0014
10.305
10.305.0013

Saude
Atencédo Bésica
Atendimento Béasico da Salde
Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial
Atendimento Basico da Salde
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Sanitaria
Vigilancia Epidemioldgica
Atendimento Basico da Saude

TOTAL DE DEPESAS VINCULADAS A SAUDE
(-) RECEITAS DE CONVENIOS COM A SAUDE

APLICACAO NA SAUDE

VALOR LEGAL MINIMO OBRIGATORIO NO EXERCICIO
VALOR REALIZADO NO EXERCICIO

2.575.338,10

360.000,00

16.611,38

56.009,33

15,00%
25,73%

76.349,13
70.343,92
3.862,67
84.451,23
126.529,14
361.536,09

5.873.796,47
8.499,66
17.102,76
1.493.275,55
195.483,60
23.302,69
7.611.460,73

33.349,12
1.846,64
68.618,41
3.472,03
107.286,20
8.080.283,02
2.575.338,10
360.000,00
16.611,38
56.009,33
3.007.958,81
929.080,24

2.078.878,57

1.212.042,45
2.078.878,57
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